
 

 

О внесении изменений в приказ начальника финансового 

 управления администрации муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 25 декабря 2019 года №91 

«Об установлении порядка применения бюджетной классификации  

Российской Федерации  в части, относящейся к бюджету  

муниципального образования город-курорт Геленджик» 

 (в редакции приказа начальника финансового управления  

администрации муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 23 ноября 2021 года №77) 

 

В целях уточнения порядка применения бюджетной классификации Рос-

сийской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образо-

вании город-курорт Геленджик,  руководствуясь статьей 73 Устава муници-

пального образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в  приказ  начальника  финансового  управления администрации   

муниципального образования город-курорт  Геленджик от 25 декабря  2019 го-

да № 91 «Об установлении порядка применения бюджетной  классификации  

Российской  Федерации   в   части,   относящейся  к  бюджету  муниципального  

образования  город-курорт   Геленджик» (в редакции приказа начальника фи-

нансового управления администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик от 23 ноября 2021 года №77) следующие изменения: 

1. В подразделе 2.1 приложения №1 к приказу: 

1) наименование целевой статьи «24 1 Р2 00000 Федеральный проект 

«Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования 

для детей в возрасте до трех лет» изложить в следующей редакции: 

«24 1 Р2 00000 Федеральный проект «Содействие занятости»; 

2) после целевой статьи «24 1 Р2 00000 Федеральный проект «Содействие 

занятости» дополнить абзацами следующего содержания: 

 
 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПРИКАЗ 

 
от 08.12.2021                                                                                                               № 86 
 

г.Геленджик 

 

consultantplus://offline/ref=FE2177074BA3879D3405AB9745C3FECA31CC53127E44BDA70737642C2D724EB16EDCBF963012E8B1EC8B23BD898BC3FAACBF9222C79F53CD7CDDAC8AB9NDH


2 
 

 

«S2320 Создание  дополнительных  мест  для  детей  в  возрасте  от  1,5 до 

3 лет в образовательных организациях, осуществляющих образовательную дея-

тельность по образовательным программам дошкольного образования. 

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета по созданию дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятель-

ность по образовательным программам дошкольного образования, финансовое 

обеспечение которых осуществляется в том числе, за счет субсидий, предостав-

ляемых из краевого бюджета». 

3) после целевой статьи «25 1 01 00000 Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культуры и детских школ искусств по предостав-

лению муниципальных услуг» дополнить абзацами следующего содержания: 

«L519F Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств ре-

зервного фонда Правительства Российской Федерации  

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюд-

жета на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части комплек-

тования книжных фондов государственных общедоступных библиотек Красно-

дарского края и библиотек муниципальных образований Краснодарского края, 

финансовое обеспечение которых осуществляется в том числе, за счет субси-

дий, предоставляемых из федерального и краевого бюджетов». 

2. В приложении к Порядку применения целевых статей расходов в части, 

относящейся к бюджету муниципального образования город-курорт Геленджик 

строку: 

«   

24 1 P2 00000 Федеральный проект «Содействие занятости женщин – созда-

ние условий дошкольного образования для детей в возрасте до 

трех лет» 

 » 

изложить в следующей редакции: 

« 

24 1 P2 00000 Федеральный проект «Содействие занятости» 

 »; 

после строки: 

«  

24 1 P2 S0490 Развитие системы дошкольного образования 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

24 1 Р2 S2320 Создание дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 

3 лет в образовательных организациях, осуществляющих об-

разовательную деятельность по образовательным программам 

дошкольного образования 

 »; 

после строки: 



3 
 

 

«  

25 1 01 L4670 Обеспечение развития и укрепления материально-технической 

базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей 

до 50 тысяч человек 

 » 

дополнить строкой следующего содержания: 

« 

25 1 01 L519F 

 

Государственная поддержка отрасли культуры за счет средств 

резервного фонда Правительства Российской Федерации 

». 

2.Приказ  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                        Е.К. Параскева 

 
 


